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Gruzini oraz Wietnamczyk naruszyli przepisy pobytowe w
naszym kraju

Szymon Mościcki
22.01.2021

Wczoraj funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili
4 cudzoziemców naruszających obowiązujące w Polsce przepisy.

21 stycznia  funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach-Pyrzowicach
zatrzymali  w  Boguchwałowicach  (pow.  będziński)  obywatela  Gruzji.  Przeprowadzona
przez funkcjonariuszy kontrola legalności pobytu wykazała, że mężczyzna przebywa na
terytorium Polski bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego do
wjazdu na to terytorium i pobytu na nim. Kolejnych dwóch Gruzinów zatrzymali wczoraj w
Krzepicach  (pow.  kłobucki)  funkcjonariusze  Grupy  Zamiejscowej  w  Częstochowie.
Mężczyźni w trakcie kontroli nie posiadali dokumentów uprawniających ich do wjazdu
oraz pobytu na terytorium naszego kraju. Gruzinom wydano decyzje, na mocy których
zostali oni zobowiązani do powrotu, orzeczono wobec nich zakaz ponownego wjazdu do
Polski oraz innych krajów strefy Schengen na okres od 6 miesięcy do 1 roku.

Wczorajszy dzień okazał  się nieudany również dla obywatela Wietnamu. Wszystko za
sprawą  funkcjonariuszy  z  Placówki  Straży  Granicznej  w  Rudzie  Śląskiej.  Został  on
zatrzymany w związku z tym, że nie posiadał dokumentów uprawniających do wjazdu oraz
pobytu na terytorium RP. Funkcjonariusze w toku prowadzonych czynności służbowych
ustalili, że Wojewoda Małopolski wydał obywatelowi Wietnamu decyzję o cofnięciu zgody
na pobyt tolerowany. Ponadto Szef Urzędu do spraw Cudzoziemców wydał decyzję o
odmowie nadania cudzoziemcowi statusu uchodźcy i odmowie cudzoziemcowi udzielenia
ochrony uzupełniającej, udzielenia zgody na pobyt tolerowany. Zgodnie z zapisem Ustawy
o cudzoziemcach Wietnamczyk powinien jak najszybciej opuścić terytorium RP, lecz tego
nie uczynił. W związku z przebywaniem na terytorium Polski, nie posiadając do tego tytułu
pobytowego, został on ukarany mandatem w wysokości 500 zł. Ponadto wobec mężczyzny
wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania go do powrotu. W dniu
dzisiejszym w stosunku do cudzoziemca prowadzone są dalsze czynności.



http://www.slaski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/6/6-190168.jpg

